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 مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان
 مدیر منتخب در توسعه و توانمند سازی صنعت شد

نامگذاری  به  توجه  با 
ی  سو ز  ا ی  ر ل جا  سا
به  انقاب  معظم  رهبر 
عنوان »سال جهش تولید 
با مشارکت مردم« و ضرورت 
اهمیت ویژه رشد و توسعه 

صنعت، انجمن علمی مهندسی صنایع دانشگاه آزاد اسامی 
تهران مرکز، در ۲۵ اردیبهشت ماه دومین کنگره بین المللی 
توسعه و توانمندسازی صنعت با موضوع نقش رویکردهای فناورانه 
و هوشمندسازی در جهش تولید را در مرکز همایش های بین المللی 
صدا و سیما برگزار کرد. به گزارش روابط  عمومی و بین الملل 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان، مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان در دومین کنگره بین المللی توسعه و توانمند سازی 
صنعت با اشاره به اینکه هدفگذاری ما این است که این هلدینگ 
تا سال ۱۴۰۵ در جمع ۵۰۰ شرکت برتر دنیا قرار گیرد، افزود: برای 
رشد و توسعه و رسیدن به چشم انداز های مدنظر باید تأمین 
مالی هوشمندانه تعریف کنیم.  دکتر محسن قدیری، با اشاره به 
تعریف ۴۶۰ پروژه با ۶.۲ میلیارد یورو اعتبار، افزود: در دنیای کنونی 
برای اینکه از رقبا عقب نمانیم، باید فناوری داشته باشیم. تحریم 
هستیم و فناوری به ما نمی فروشند، ولی خوشبختانه در هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان از سال قبل تاکنون ۱۰۰ میلیون یورو تجهیزات 

خریداری کردیم.
وی با اشاره به اینکه هر شرکتی یادگیرنده سریع تری داشته باشد 
می تواند به وضعیت رقابت برتری دست یابد و از رقبای خود پیشی 
بگیرد، افزود: ما در این زمینه تاش کرده ایم تا برای پیوستن به 
جمع ۵۰۰ شرکت برتر دنیا تأمین لیسانس و استاندارد دنیا و دانش 
فنی را داشته باشیم، ما با بررسی آخرین تکنولوژی های روز دنیا در 
سطح شرکت ها به بررسی ابعاد موضوع می پردازیم و از این روش 
مسائل را حل کنیم. البته مدیریت، مهم ترین و تکمیل کننده همه 
بخش های این مثلث است که مجموعاً می توانیم به رشد ۸ درصد 
و مقوله ای که مدنظر مقام معظم رهبری است، دست یابیم و به 
شعار نامگذاری شده سال »جهش تولید با مشارکت مردم« دست 
پیدا کنیم. دکتر قدیری، با اشاره به راه اندازی شرکت حمل و نقل 
در پترو پالایش اصفهان که موفق به راه اندازی ایرلاین شده است، 
افزود: برای پالایشگاه اصفهان در حال ایجاد خط آهن هستیم تا 
بخش ریلی را راه اندازی کنیم و با توجه به اینکه کشورهای هدف 
صادراتی را مدنظر داریم از طریق خط آهن فرآورده های نفتی را به 

اسکله دریایی برای صادرات انتقال می دهیم.
حائز اهمیت است که در این همایش همچنین محمد ده بیدیان، 
معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و 
بین الملل و مهندس نظری، مدیر برنامه ریزی هلدینگ پترو 
پالایش اصفهان حضور داشتند و لوح و تندیس این همایش به 
معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و 

بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان اهداء شد.
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دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار خود 
با افزایش قیمت برنج در بازار داخلی 
روبه رو شد، اما با اقدامات انجام گرفته 
از جمله حذف دلالان، تشدید نظارت ها 
بر بازار و ایجاد تعادل در واردات برنج، 
توانست در سال دوم تصدی گری خود، 

بازار این محصول را کنترل کند.
طبق آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، 
نیاز کشور به استفاده از برنج سالانه 
بالغ بر 3 تا 3.۱ میلیون تن است که 
به طور طبیعی بخشی از نیاز بازار از 
محل تولید داخل و بخشی از محل 
واردات تأمین می شود. با توجه به 
شرایط میزان بارندگی ها و ظرفیت 
تولید برنج، سالانه به طور میانگین 
بالغ بر ۲ تا ۲.۵ میلیون تن برنج در 

کشور تولید می شود.
تولید برنج برای برنجکاران همواره با 
چالش های متعددی همراه بوده که 
یکی از اصلی ترین موارد، فعالیت دلالان 
و واسطه ها در بازار شالی و برنج است. 
دلالان با تعیین قیمت کاذب، شالیکاران 
را در تنگنا قرار داده و آنها مجبور هستند 
به دلیل نبود شرایط نگهداری شالی 
در انبارهای خاص، محصول خود را به 

قیمت اعامی از سوی دلالان بفروشند 
و در این بین سود اصلی عاید دلالان 

شده و کشاورزان متضرر می شوند.
افزایش سودجویی دلالان و ایجاد 
کاهش حاشیه سود برای کشاورزان 
یکی از موضوعاتی است که دولت 
سعی در مدیریت این وضعیت داشته 
است. به همین منظور رئیس جمهور 
در سفر به استان مازندران، با حضور 
در نشستی با فعالان اقتصاد مردمی 
در روستای خرماکای این استان با 
اشاره به مسأله عدم توازن در توزیع 
سود ناشی از تولید و فروش برنج برای 
تولیدکنندگان و دلالان تأکید کرده است 
که زنجیره تولید تا توزیع برنج باید به 
شکل دقیق مورد بررسی قرار گیرد 
تا جلوی اجحاف به تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان گرفته شود.
 

تفاوت سود 7 برابری تولید و توزیع 
برنج میان تولیدکننده و دلالان

سید ابراهیم رئیسی با اشاره به 
اظهارات یکی از فعالان اقتصاد مردمی 
درباره تفاوت 7 برابری سود تولید 
و توزیع برنج میان تولیدکننده و 
واسطه ها و دلالان گفته است: این 
مسأله از یک سو اجحافی بزرگ به 
تولیدکنندگان و از سوی دیگر اجحافی 
به مصرف کنندگان است و  بزرگ 
باید هر چه سریع تر با بررسی دقیق 
زنجیره تولید تا توزیع و مصرف برنج، 

سازکاری برای قطع دست دلالان به 
نفع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
ایجاد شود.  در واقع دلالان با خرید 
محصول و انبار کردن آن به دنبال 
ایجاد رانت هستند تا در زمانی که 
بازار را برای عرضه محصول مناسب 
ارزیابی می کنند، برنج را با قیمت بالاتر 
عرضه و بازار را از این طریق کنترل 
کنند. در نتیجه واسطه ها در افزایش 
قیمت ها تأثیرگذار می شوند. در واقع 
باید تمهیداتی اندیشیده شود تا دست 
واسطه ها در این چرخه کوتاه شده تا 
هم کشاورزان و هم مصرف کنندگان 
متضرر نشوند. به عنوان نمونه در 
حال حاضر هر کیلو برنج ارقام محلی 
در استان های شمالی 9۰ تا ۱۰۰ هزار 
تومان فروخته می شود که با توجه 
به سودجویی عوامل واسطه و دلال در 
سایر استان ها هر کیلو برنج با نرخ 
۱۲۰ تا ۱3۰ هزار تومان عرضه می شود.
دلالی در بازار برنج عاوه بر پایین 
آوردن حاشیه سود برای کشاورزان 
باعث شده است تا برنج با قیمتی 
به مراتب بالاتر به دست مصرف کننده 
برسد. در واقع محصول بعد از تولید با 
چند واسطه به دست مصرف کننده 
می رسد و سود واقعی به جیب دلال 
وارد می شود. در این چرخه نه تنها 
کشاورز از سود کافی بهره مند نشده 
بلکه مصرف کننده نیز با گران شدن 
محصول از قیمت نهایی ناراضی است. 

حوادث طبیعی همواره در طول تاریخ رخ داده اند 
و معمولاً زمانی تبدیل به خسارت و تلفات انسانی 
می شوند که در کنار محل زندگی انسان رخ دهند.

اگر زلزله ای در کویر رخ دهد فاجعه ایجاد نمی شود 
چون جمعیت و سازه ای نیست، ولی اگر سیابی در 
محل زندگی انسان اتفاق بیفتد، می تواند تبدیل به 
فاجعه شود. گفتنی است ایران در شمار ۱۰ کشور 
باخیز دنیا قرار دارد و زلزله، سیل و خشکسالی از 
مهم ترین بایای رخ داده در تاریخ ایران هستند. 
بر اساس نقشه سیل خیزی مخاطرات آبی کشور، 
محل زندگی ۶9 درصد از جمعیت ایران در ۴۵۰ شهر 
و ۸ هزار و ۶۵۰ آبادی مناطق مستعد سیل خیزی 
است. در مجموع حدود ۶۰ میلیون نفر از جمعیت 

ایران در نقاط سیل خیز سکونت دارند.
محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران 
اعام کرده است که حوادث و بحران ها سالانه 
حدود 7۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان خسارت به کشور 
وارد می کنند که در سال ۱۴۰۱ دولت حدود 37 
هزار میلیارد تومان تملک )کمک مستقیم دولت( 
و حدود ۵7 هزار میلیارد تومان تسهیات پرداخت 
کرده که هزینه بحران را در کشور به مرز ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان رساند و ادامه داد که توده مانسون 
یا باران های موسمی به حدود ۱79 هزار هکتار از 

باغات و زمین های کشاورزی خسارت وارد کرد.
یکی از راه های مهار سیاب ها، سدها هستند. 
سد ها از دیرباز به عنوان یکی از مهم ترین 
سازه های بشر برای مهار آب و توسعه پایدار 

شناخته شده  و به عنوان سازه هایی چند منظوره، 
مزایای متعددی برای مناطق محلی و صنایع به 
ارمغان می آورند و کاربرد اصلی آنها ذخیره آب، 

کنترل سیل و تولید برق است.
از جمله سدهای احداث شده که نقش مهم و 
کلیدی در مهار و کنترل سیاب در کشور داشته اند 
می توان به سدهای کارون3، کارون۴، عباسپور، 
گتوند، دز، رودبار لرستان، کرخه، سیمره، چمشیر، 
داریان، آزاد، سردشت و کانی سیب اشاره کرد 
که در سال های اخیر نقش پررنگ و کلیدی در 
حفاظت مناطق مسکونی و زراعی برابر آسیب ها 
و تخریب های احتمالی ناشی از سیاب های ایجاد 

شده بر اثر بارندگی های شدید داشته اند.
محمد جوانبخت، معاون آب و آبفای وزیر نیرو 
اعام کرده است که وزارت نیرو در دولت سیزدهم 
در بخش سازه ای حدود یک هزار طرح بزرگ 
نیمه تمام را تعیین تکلیف کرد که برخی از این 
طرح ها حدود ۲۵ سال قبل کلنگ زنی شده 
بودند وهمچنین بیش از ۲۰۰ طرح اضطراری 
تأمین آب اجرا شده است که ۸۶ مورد از این تعداد 
بزرگ مقیاس بودند. به صورت مشخص، یکی از این 
طرح های نیمه تمامی که در دولت قبل نیمه کاره 
رها شده بودند، سدها بودند که در دولت سیزدهم 
تعیین تکلیف شدند؛ سدهایی که با ساختن و به 
اتمام رسیدن آنها در دو سال گذشته، مانع از بروز 
خسارت های بسیار سنگین در حین روان شدن 
سیاب ها شده اند. از این منظر، کارنامه وزارت نیرو 
از ابتدای دولت سیزدهم کارنامه موفق و درخشانی 
بوده است. ناگفته نماند با وجود احداث سدها، 
وزارت نیرو در زمینه پیشگیری و مهار سیاب ها 

نیز تکالیفی برعهده گرفته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: جوانی و پویایی 
جمعیت یکی از مؤلفه های بارز اقتدار ملی محسوب 
می شود. سیدصولت مرتضوی، در سومین نشست 
قرارگاه جوانی جمعیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به سیاست های غلط گذشته و عدم توجه به 
نیازمندی های راهبردی کشور، اظهار داشت: چندین 
سال با بحران جوانی جمعیت مواجه بودیم. وی با 
تأکید بر اینکه جوانی جمعیت از مؤلفه های اقتدار ملی 

است، گفت: کشورهایی که دارای این عنصر باشند، به 
خاقیت های متنوعی می رسند و اثرگذاری آنان بر جهان 

منحصر به فرد خواهد بود.
ــت: در دو سال اخیر اقدامات  مرتضوی اظهار داش
ارزشمندی در دولت مردمی شکل گرفته و شاهد توقف 
خ زاد و ولد پس از چندین سال هستیم.  کاهش نر
وزیر رفاه گفت: اقدام مجلس در تصویب قانون جوانی 
جمعیت اقدامی راهبردی و انقابی بود و نقشه راهی 
برای تعالی کشور گشود. وی با تبیین نقش رسانه ها در 
جوانی جمعیت کشور، افزود: رسانه ها به عنوان یک 
پدیده جریان ساز و فرهنگ ساز، نقشی بسیار پررنگ و 

اساسی در تحقق سیاست جوانی جمعیت دارند. 
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